
                     事 務 連 絡                     

令 和 ３ 年 1 0 月 2 7 日 

 

一般社団法人日本医療法人協会 御中 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課 

 

 

令和３年度院内感染対策講習会の受講者の決定について 

 

 

 院内感染対策の推進につきましては、平素から格段の御配慮を賜り、厚く御礼

申しあげます。 

 「令和３年度院内感染対策講習会について（協力依頼）」（令和３年７月30日

付け事務連絡）において本講習会の周知のご協力を貴団体にもお願いしていたと

ころですが、都道府県を通じて多くの申込みがありました。このたび、受講者が

決定し都道府県知事宛に別添のとおり通知しておりますので、お知らせいたしま

す。 

なお、本講習会に多くの申込みがあったことを受けて、厚生労働省YouTubeチ

ャンネル（※）に講習会③（地域の医療連携体制が求められる病院、診療所、助

産所等向け）の動画等を一般公開予定です。こちらは受講証書の交付はありませ

んが、貴団体におかれましても会員に対して周知していただきますようお願いい

たします。 

 

（※）厚生労働省YouTubeチャンネル（11月１日公開予定） 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB 

 

 

 

 

照会先                  

    厚生労働省医政局地域医療計画課    

院内感染対策講習会担当     

        電話：03-3595-2185（直通）   

メール：innai-kansen@mhlw.go.jp  

 

 

 

 

 


